
（単位：円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債等
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債等
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地 他団体出資等分
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他
徴収不能引当金

繰延資産 - 純資産合計 23,697,723,466

資産合計 43,577,023,647 負債及び純資産合計 43,577,023,647

572,653,414
171,380

58,675,500
△ 1,249,130

-
3,252,556,493
2,679,903,079

△ 971,695
3,996,337,255

494,292,694
191,890,318

2,927,966,972
-

2,927,966,972
-

211,351,083
-

△ 23,533,061
33,406,418
22,200,000

3,400,033,960
440,965,326
229,614,243

74,992,988
74,531,477

461,511

269,368,649
5,993,625,083

△ 4,139,246,164

△ 17,858,962,316
-
-

981,406,595
△ 569,284,095
31,094,026,533

495,000 42,833,242,885
14,175,236,767 △ 19,135,519,419

258,681,401 -

- 31,777,565
- 負債合計 19,879,300,181
-

- -
- 87,826,710
- 11,966,665

△ 353,700,954 28,441,737
- -
- -

25,238,915,521 3,997,246,588
△ 15,370,269,176 1,418,676,468

909,695,361 1,258,663,791

6,859,095,896 941,804,985
2,791,812,110 -

39,580,686,392 18,460,623,713
36,105,659,444 13,521,572,140

【様式第１号】

全体貸借対照表
(令和06年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

20,076,043,758 -



（単位：円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

-

156,963,778

9,107,093,929

187,303,095

47,023,498

31,991,482

-

103,428,136

156,963,778

4,859,979

9,076,754,612

160,362,381

68,103,042

2,160,973

90,098,366

4,803,084,251

4,234,117,824

566,474,365

2,492,062

1,860,475,550

423,467,926

1,437,007,624

1,744,004

10,937,230,162

6,134,145,911

1,859,800,710

1,490,302,943

90,280,710

23,489,597

255,727,460

4,113,982,820

2,203,008,980

573,308,146

1,335,921,690

【様式第２号】

全体行政コスト計算書
自  令和05年4月1日
至  令和06年3月31日

科目 金額



（単位：円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

他団体出資等分

前年度末純資産残高 40,197,410,460 △ 15,289,319,028 -

純行政コスト（△） △ 9,107,093,929

財源 8,993,234,184 -

税収等 6,000,631,539

国県等補助金 2,992,602,645

本年度差額 △ 113,859,745 -

固定資産等の変動（内部変動） 4,716,204,479 △ 4,716,204,479

有形固定資産等の増加 6,311,788,584 △ 6,311,788,584

有形固定資産等の減少 △ 1,408,328,627 1,408,328,627

貸付金・基金等の増加 380,366,392 △ 380,366,392

貸付金・基金等の減少 △ 567,621,870 567,621,870

資産評価差額 1,819,835

無償所管換等 △ 1,961,607,540

他団体出資等分の増加 -

他団体出資等分の減少 -

その他 △ 120,584,349 983,863,833

本年度純資産変動額 2,635,832,425 △ 3,846,200,391 -

本年度末純資産残高 42,833,242,885 △ 19,135,519,419 -

△ 1,961,607,540

-

-

863,279,484

△ 1,210,367,966

23,697,723,466

1,819,835

24,908,091,432

△ 9,107,093,929

8,993,234,184

6,000,631,539

2,992,602,645

△ 113,859,745

【様式第３号】

全体純資産変動計算書
自  令和05年4月1日

至  令和06年3月31日

科目 合計



（単位：円）

【業務活動収支】

業務支出

業務費用支出
人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債等償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債等発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高

30,152,457
△ 18,340,792

11,811,665
494,292,694

1,976,955,449
本年度資金収支額 △ 109,155,965
前年度末資金残高 591,636,994
本年度末資金残高 482,481,029

256,600,000

473,518,360
-

40,415,455
248,145,370

△ 2,782,297,712

1,256,988,551
1,230,084,640

26,903,911
3,233,944,000
2,977,344,000

306,102,079

129,714,254
97,434,111

696,186,298

3,850,478,976
2,792,302,136

285,183,274
-

7,200,000
765,793,566

1,068,181,264

47,023,498

297,021,934
4,803,084,251
4,234,117,824

566,474,365
2,492,062

10,562,797,838
5,890,145,852
2,668,918,652

423,141,592
1,580,591,742

176,737,752

68,103,042

【様式第４号】

全体資金収支計算書
自  令和05年4月1日

至  令和06年3月31日

科目 金額

9,787,307,899
4,984,223,648
1,841,037,542
2,778,061,130


